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Q dag brukes oİte ordet İrivilligheten om 
organisasjoner og İrivillige om de som er 
med aktivt İor å hjelƍe til İor andre. 
Drivillighetssbegreƍet kan oƍƍleves som 
noe ullent når det gjelder å beskrive 
virksomheten i Dramİylkingen. 

Er man İrivillig når man er medlemɀ eller 
må man gjøre noe mer İor å ha den 
tittelenɆ 
Vi er medlemmer av organisasjonen helt 
İrivilligɀ selvsagtɀ og all aktivitet 
ƍlanlegges og gjennomİøres av 
medlemmer. 

Los oss er altså alle medlemmer 
İrivilligeɀ og alle medlemmene bidrar ƍå 
İorskjellig måte. %et å vćre medlem 
İorƍlikter ikke så myeɀ og man kan velge 
å vćre et aktivt medlem som lager 
aktivitet ogɌeller deltarɀ eller ɢbareɣ 
betale kontingenten som et ƍassivt 
støttemedlem. pen vi trenger ganske 
mange medlemmer som bidrar aktivt İor 
at İramlagene kan ha den aktiviteten 
medlemmene İår tilbud om. ¿ten 
engasjementet og ønsket om å stille oƍƍ 
ville vi ikke kunne tilby noe som helst. 

«å det at du İrivillig bidrar uten noen 
İorm İor betaling i ƍlanlegging og 

gjennomİøring av aktiviteter er en 
grunnƍilar İor at Dramİylkingens İramlag 
er en del av İrivilligheten i Norge. 

pen dette kan kanskje ikke deİineres 
som det de İleste oƍƍİatter at İrivillighet 
er. «om İor eksemƍel mer tyƍiske İrivillig 
arbeid som å hjelƍe andreɂ vćre aktiv i 
İolkehjelƍsgruƍƍerɀ samle inn ƍenger til 
ideelle İormål og dele ut mat til İattige og 
İlyktningerɀ jobbe ƍå İestivalɀ eller å vćre 
besøksvenn osv. 

fikeİullt kan vi si at alle 
İramlagsaktiviteter er en del av 
İrivilligheten i Norgeɀ og at vi bidrar til at 
mange İlere İår ta del i meningsİulle 
İritidsaktiviteter der vi har İramlag. fitt 
ƍå sƍøk kan man jo sƍørre seg om det 
alltid er helt ɢİrivilligɣ å stille oƍƍ og 
bidra. pen det er jo akkurat det vi gjørɂ vi 
stiller oƍƍ. Vi stiller oƍƍ İor hverandre og 
İor at İramlaget har aktivitet. Vi stiller 
oƍƍ İor İelleskaƍet. 

Vi vet at vi utgjør en İorskjell ɖ bare sƍør 
en som har vćrt medlem som barnɀ og 
svaret vil nesten uten unntak İortelle noe 
om gode minner og erİaringer som 
ƍreget livet etterƍå. %ette gjelder også i

 dagɂ det juleverkstedetɀ hytteturenɀ 
ugleløƍetɀ sommerleiren osv. som 
İramlagene arrangerte i år har allerede 
satt meningsİulle sƍor hos mange. 

Q en uİormell undersøkelse blant 
medlemmer İør landsmøtet i ǭǫǬǴ ba vi 
om at alle skulle sende oss et ord som 
İorteller hva Dramİylkingen betyr İor 
dem. Nesten alle som sendte inn skrev 
İellesskaƍ eller noe lignede som sitt ord. 
�ltså kan vi İint konkludere med at vår 
organisasjon med sine medlemmer ɐles 
İrivilligeɑ bidrar til et meningsİullt 
İelleskaƍ İor mange. Lelt İrivillig.

%et kan vi vćre stolte av. 

¸onje ¸ovikɀgeneralsekretćr iDramİylkingen
DotoɁQDpɖ«EQɀ İra kongressen i ¸bilisiɀ Eeorgia
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2022 er frivillighetens år, og i mange
år har Drivillighet Norge forberedt
seg på nettopp dette. Q Dramfylkingen
markerer vi vår oppstart på samme
dag som barnekonvensjonens dag,
nemlig 20. november. Derfor var det
helt naturlig at vi ba om at 20.
november skulle markeres som Vår
Dag i frivillighetens år.

QŔŔƬƘƤƐíƘŎŪşĘƐɁ İƐĽǃĽŔŔĽıĸĘƤȿşŪ

Drivillighetens år 2022  er satt i gang 
for å feire Norges viktigste lagarbeid! 

Alle lag, foreninger, frivilligsentraler, 
kommuner og andre samarbeids-
partnere er invitert med for å synlig-
gjøre og aktualisere frivilligheten..  
Det er meningen at vi sammen skal 
øke kjennskapen til og anerkjennelse 
av frivilligheten, og at vi skal få flere 
til å bli med! 

Året er forankret i regjeringens 
Drivillighetsmelding. Det er 
Drivillighet Norge som har fått 
ansvaret for å planlegge og 
koordinere innsatsen rundt året. 
Året vil bli markert fra nord til sør,

både på fysiske og digitale arrange-
menter. Det har vært godt å feire 
frivilligheten i 2022, feire alle som 
bidrar til det viktige fellesskapet. 
Uten frivilligheten stopper Norge 
opp, det er viktig lagarbeid som blir 
gjort i hele andet. Bare i vår 
organisasjon skaper vi meningsfylte 
fritidsaktiviteter for flere tusen 
medlemmer. Det hadde ikke gått uten 
god frivillig innsats!

«om innledningen sier så İikk
Dramfylkingen tildelt İødselsdagen 
sinɀ 20. novemberɀ som Vår Dag i
Drivillighetens År. Dagen bruker vi 
hvert år til å feire oss selv og  vår opp-
start, men også at 20. november  i 
1959 ble "Erklæringen om barnets 
rettigheter" vedtatt av DNs general-
İorsamling.  }g at nøyaktig Ǯǫ år 

etter, 20. november 19ǳ9, vedtok 
Eeneralforsamlingen "DNs 
konvensjon om barnets rettigheter", 
også kjent som Barnekonvensjonen. 

Det er litt varierende hva lokallaga 
hadde av aktiviteter på Vår Dag i høst, 
men det er flere lag som benyttet 
anledningen til å İeire dagen.
Aktivitetene varierte i alt fra å 
arrangere en egen barnebursdag for 
Dramfylkingen, bowling og piǔǔa, 
lasertag, ugleløp og utelekerɀ til 
aktivitetsverksteder og 
tegnekonkurranse. 

Uansett om oppgaven er kjempestor 
eller bitteliten er alt det de frivillige 
gjør viktig for at aktivitetene blir 
gjennomført. Lurra for alle frivillige!ɥ 
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dekst: Birgitte Kalvik &oto  ͗Odal framlag og Tonje Tovik

gaveneɀ som matlagingɀ vasking og rydding 
under hele leiruka.

Lelt İra start İikk }dal med seg både Dramɖ
İylkingen sentralt og podum İramlag som 
samarbeidsƍartnere. Nå skal det underɖ
strekes at ansvaret som teknisk arrangør lå 
hos }dalɀ som dermed hadde ekstra mye 
ansvar. pay ¸ove İorteller at med et godt 
arbeidslagɀ god hjelƍ underveis og med stor 
motivasjonɀ er det enkelt å arrangere leir. 

}dal lager gjerne sommerleire igjenɀ det blir 
bare gøy detɀ ler pay ¸ove. Daktisk kan 
İramlagsɖlederen avsløre at de allerede har 
gode ƍlaner İor neste sommerɀ og det er 
mange samarbeidsƍartnere som vil vćre 
med ƍå dette.

Dramİylkingen sentralt var hele tiden med  
som samarbeidsƍartner og deltok i ƍlanɖ
legging og gjennomİøring. %erİor var også  
generalsekretćren med under hele leiren. 
feirgaven İra Dramİylkingen var İlere gode 
sett med ansiktsmaling og utstyrɀ og et kurs 
som ¸onje holdt İor İem av ungdommene İra 
}dal og podum. Etterƍå holdt ungdommene

en større Ǆorkshoƍ i ansiktsmaling ƍå 
leiren. Qkke så overraskende at det var 
mange İine og İargerike ansikter ƍå 
leirƍlassen i sommer.

¿ngdommeneɀ �lliǉɀ Vårɀ «arah og  hilliƍɀ 
var ansvarlig İor mange av aktiviteteneɀ og 
det var imƍonerende hvor İlinke de var. %et 
unge initiativet var også kjemƍeƍoƍulćrt 
hos de andre deltakerneɀ İorteller pay ¸ove.

}dal İramlag har en god stund samarbeidet 
med petalheads �gainst �ullyingɀ en 
antimobbe organisasjon. p�� İronter hvor 
viktig det er med økt İokus ƍå mobbing så 
barnɀ unge og voksne İår den støtten og de 
verktøyene de trenger İor å İorebygge og 
håndtere mobbingen. p�� betalte også
egenandelen İor ti deltakereɀ som ellers ikke 
hadde hatt mulighet til å deltaɀ ƍå leiren i 
sommer. 

}dal İramlag har i mange år også 
samarbeidet med  lastƍiratene. %e bidrar 
stadig med materiell og kunnskaƍ om 
miljøvernɀ og kamƍen mot ƍlast og søƍƍel i 
naturen og havet. 

^ommerleir ƉĊ ZaseŶ͕ et Őodt 
medlemstilbud for alle!

pange hendelser ledet İram til at }dal
İramlag tok initiativ til å lage en
tradisjonell sommerleir i ǭǫǭǭ.
«ummen av dem resulterte i en İlott uke
İor de mange medlemmene som
benyttet seg av tilbudet. %e mange
İornøyde deltakerne İikk gode minner
med seg hjem İra £asen.

«amarbeide om leiren
federen av }dal İramlag og Dramɖ
İylkingen i Ledmarkɀ pay ¸ove ¸olleİsenɀ 
İorteller at de lenge har hatt lyst til å 
arrangere en sommerleir igjen. %e ser  
behovet İor en leir som alle kan delta ƍå. 
%et er et viktig ƍrinsiƍƍ İor oss i }dal at 
sommerleir ikke skal koste så mye at 
medlemmer rett og slett ikke kan ta seg 
råd til å vćre med. %et viktigste İor oss er 
at alle skal İå gode sommerminner
sammen med oss. %et er mulig å İå til 
mye moro med enkle midlerɀ sćrlig hvis 
alle tar i et tak og hjelƍer tilɀ İorteller hun. 
«om ƍå denne leirenɀ hvor alle de voksneɀ 
og mange av ungdommeneɀ bidro til dugɖ
naden og İordelte godt ƍå de daglige oƍƍɖ
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£asenɀ et nydelig sted å ha leir
federen av }dal İramlagɀ pay ¸ove 
¸olleİsenɀ İorteller at hun har jobbet hardt 
i sju år İor å İå bruke £asen leirsted til 
leiraktiviteter İor laga i Ledmark. Dra den 
dagen hun tiltrådte som İylkesleder har 
hun hatt mange samtaler med «tange 
kommune om å İå låne stedet av dem. 
dommunen hadde dessverre ikke 
økonomi til å oƍƍrettholde en god 
standard ƍå stedet over tidɀ og ville derİor 
heller ikke låne det ut til İoreninger og 
organisasjonerɀ synd. Leldigvis har stedet 
blitt overtatt av tre godt voksne karerɀ og 
de synes nok ideen og İormålet til 
Dramİylkingen var så godt at de mer enn 
gjerne ville leie det ut til sommerleir. 
Dramlaget İikk leie det İor en helt 
symbolsk sumɀ og i tillegg har Dramɖ
İylkingen i Ledmark İått adoƍtere ei hytte 
som de har bruksrett ƍåɀ det er vel İlottɆ

%et gode leirlivet
%et var mange glade og motiverte 
deltakere ƍå sommerleiren ƍå £asen. i alt 
var det åtti deltakere var ƍå leiren ƍå det 
mesteɀ noe som var et helt ƍerİekt antall 
İor stedet. %et var ikke sengeƍlasser til 
riktig så mangeɀ så noen İamilier bodde 
ute i telt. �lant annet  tre İamilier İra 
Eritrea ville ƍrøve teltlivetɀ det hadde de 
aldri gjort İørɀ så de var litt sƍent ƍå 
hvordan oƍƍɖlevelsen ville bli. %et ga 
mersmak. «å mye at de İikk lånt seg utstyr 
av kommunen sin İor å gjøre det igjen 
seinere ƍå sommeren. 

 å sommerleir skal det skje myeɀ og det 
var mange aktiviteter gjennom ukaɀ alt İra 
Dramløƍ til oƍƍtreden. Qdyllisk beliggende 
ved vannetɀ og med kanoer til utlånɀ ble 

til leirens avreisedag. Etter ƍakking og klarɖ
gjøring İor hjemreise samlet alle seg İor å 
gjøre �roderringen sammen. £ett İør de 
startet ville gjerne boĊelyn İra Qndre �stİold 
si noen ordɂ ɤNå har vi vćrt her i İem hele 
dager og hatt det så braɀ så nå synes jeg alle 
blir igjen og hjelƍer til med å rigge ned hele 
leiren sammen med }dalɥ. %et resulterte i 
at alle ble igjen og hjalƍ til med nedɖ
riggingen. %et hele var gjort ƍå halvannen 
time når alle hjalƍ til. pay ¸ove İorteller at 
de trodde de skulle bruke hele etterɖ
middagen ƍå å rydde ned leirenɀ og at de ble 
skikkelig rørt og takknemlige over den siste 
İelles innsatsen İor å hjelƍe til. 
Når İolk er så gode ƍå dugnad er det jo i 
hvert İall ingen ƍroblem å arrangere leirɀ 
avslutter lederen av }dal İramlag og 
Dramİylkingen i Ledmark med et stort smil.

det selvsagt mye vannaktivitet også. Ejennom 
uka hadde de en İiskekonkurranse gående. %e 
som İanget de tre største İiskene İikk en liten 
medalje hver İor sin İiskelykke. 

«om alltid ƍå sommeleir blir det mange 
kosestunder ved leirbåletɀ med allsang og 
historier. %et skaƍer samhold og İøles trygt  å 
sitte samlet rundt båletɀ det er hyggelig. 
Erillmat er også viktig ƍå leir og grillen ble 
İlittig bruktɀ noe som var ƍoƍulćrt hos alle. 
«iste kvelden ƍå leiren var det talentshoǄ. 
pange av barna og de voksne deltok med  liv 
og lystɀ dette var ƍoƍulćrt. pay ¸oveɀ ¸one og 
dnutɖEinar avsluttet det hele med sin deinoɖ
oƍƍtredenɀ noe leirdeltakerne satte stor ƍris 
ƍå. 

%ugnadsånd
%et var en sliten og İornøyd gjeng som våknet
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svćrt varierende mengde varmtvann. 
feiroƍƍlevelsen var også ƍreget av 
kvelder rundt leirbålet med sangɀ lek og 
musikk. %et var İlere kurs og Ǆorkshoƍsɀ 
det var İelleskonserter i hovedteltet og 
İlere leirɖkaİeer som serverte både snaĊks 
og ƍiǔǔa. %et var også byturer til en liten 
og en større by i nćrheten.

Vi tok oss en dagstur til feiĊesterɀ hvor vi 
var ƍå museumsbesøk og sƍiste middag 
ƍå en ƍiǔǔarestaurant. 

pye av inİrastrukturen ƍå selve leirstedet 
var ordnet gjennom İrivillig arbeid. 
%ugnadsånden var storɀ og våre 

ungdommer stilte oƍƍ og jobbet som 
bare detɄ 

Dramİylkingen delte village med vår 
søsterorganisasjon İra �sterrikeɀ £ote 
Dalkenɀ og med leirdeltakere som reiste 
alene İra sitt land. 

Qnternasjonale aktiviteter er en suƍer 
måte å engasjere seg i organisasjonen ɘ 
det er så mange ressurser å hente inn til 
oss igjen. Vi som var ƍå �ommon Eround 
har vćrt med ƍå noe veldig sƍennende 
og uniktɀ og vi gleder oss allerede til 
neste gang.

�ed �ram!ylkingensungdommerpč �ommon �round

Vi hadde ƍlanlagt å bli med ƍå �ommon 
Eround sommeren i ǭǫǭǫɀ men det ble 
naturligvis avlyst ƍå grunn av 
ƍandemien. Q sommerɀ ǭ år senereɀ İikk 
endelig en gruƍƍe ungdommer og unge 
voksne reist ƍå den internasjonale 
sommerleiren i England. feiren startet 
ǭǴ. juli og varte i ti dager. 

Dor mange var dette en tur İylt av ɤİørste 
gangɥɖoƍƍlevelserɂ İørste gang ƍå İlyɀ 
İørste gang i teltɀ İørste gang ƍå 
utenlandstur aleneɀ İørste gang ƍå leirɀ 
İørste gang ƍå internasjonal leir. ¿ansett 
om det var İørste eller İemte gang man 
var ƍå leirɀ var dette en tur vi seint vil 
glemme.

Vi İikk en skikkelig leiroƍƍlevelse med 
telt og lavvoɀ vi hadde både sol og regnɀ 
soveƍoser og liggeunderlagɀ leirɖkjøkkenɀ 
bćrbare toaletterɀ og dusjer som hadde

Etter to års utsettelse var endelig var
tiden inne İor den lenge ƍlanlagte
sommerleiren i England. ped
sommerİugler i magen satt en gruƍƍe
norske ungdommer kursen vestover
og var klare İor årets store
internasjonale leir �ommon Eround.
¸eltene og Ċamƍingɖutstyret var
ƍakket og İorventningene var store til
hva ti dager i delmarsh Lall i
Northamƍtonshireɀ England hadde å
by ƍå.

TekstɁ �sta £ohmann DotoɁ «aeed og Dramfylkingen

feirlivet ved dellmarsh Lallɀ samling på plenenɀ portalen inn til village ǬǬ og konsentrerte ungdommer som holder kurs i tranebretting - traner for fred.
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Drie meningsytringer İorbudt
%er vi berømmer våre barn og 
ungdommer İor sitt engasjement og İor 
å vise sine meninger gjennom tegningerɀ 
er slike ytringer nå strengt İorbudt i 
£ussland. Luman £ights ×atĊh kan 
raƍƍortere at noen av handlingene som 
kan gi deg ƍroblemer i £ussland nå er 
blant annet å bruke İargene blått og gult 
sammen i bekledning eller som negleɖ
lakk. %et er ikke lov å omtale  krigen eller 
krigshandlinger negativtɀ ta ned 
krigsbannere som er en del av ƍroƍaɖ
gandaenɀ kommentere ƍå sosiale media 
eller vise İram blanke ark i oİİentligɖ
heten. %ette gjelder İor alle innbyggereɀ 
også barn.

�arnetegninger har blitt İarlig i £ussland

«om vi kan lese i teksten skrevet av 
Lelene «kjeggestad i �İtenƍosten ble 
tegningen av en kvinne og en mann som 
holder hender ƍå en blomstereng İor 
mye İor styresmaktene. ɨdvinnen holder 
et russisk flagg og mannen et ukrainsk. }ver 
dem står det skrevet ɤNei til krigɥ.  
Tegnekonkurransen endte i politisk 
skandale med ivrig jakt etter en syndebukkɀ 
skriver Novaja pediaɀ en versjon av den nå 
forbudte uavhengige avisen Novaja Eaǔeta. 
fokale myndigheter gikk ut og måtte 
beklage det som hadde skjedd. %e leter 
fremdeles etter hvordan dette kunne skje.

 �ltsåɀ hvordan en tegnekonkurranse om 
fred kunne skje i et land som har gått til 
angrepskrig mot sitt nabolandɨ.

Vi i Dramİylkingen İøler med barna i 
£ussland İor den İaren de lever i under 
det strenge sensurregimet. %et er 
vanskelig å İorstå hvordan det er å ikke 
kunne si sine meninger uten å sette seg 
og İamilien i İare. %erİor er det enda 
viktigere at vi som kan si vår mening er 
İlinke til å gjøre nettoƍƍ det. �t vi roƍer 
ut og sier høyt og tydelig İra at 
krigshandlinger er uakseƍtableɄ %et 
eneste verdens barn vil er å İå İredɀ så vi 
kan skaƍe en tryggere og mer rettİerdig 
İramtid İor alle. �arn İor İredɄ
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�arn !*r !red҆
�e"ne&*n&0rranser (ed st*r &*ntrast҆
%enne høsten har Dramİylkingens
Qnternasjonale utvalg arrangert
tegnekonkurransen ɤ�arn İor İredɄɥ İor
barna i organisasjonen vår. Vi har İått inn
mange İlotte bidrag İra våre tegneglade
unge medlemmer. Ler berømmer vi
barna som sender inn İor İlotte tegninger
og sterke meninger. dontrasten kunne
ikke vćrt større enn til en
tegnekonkurranse som İant sted i
reƍublikken ¸sjuvasjia i £ussland i
oktoberɀ der har tegningene İørt til en
ƍolitisk skandale.

TekstɁ �. dalvik DotoɌillɁ Dramlagene 

«terke meninger om krig og İred
%et som ble  tydelig etter som bidragene 
til vår tegnekonkurranse kom innɀ var at 
Dramİylkingens barn har mange  
meninger om betydningen av İred. Etter 
£ussland angreƍ ¿kraina i İebruar har vi 
også her İått krig tettere ƍå ossɀ noe som 
gjør at mange kjenner ekstra ƍå İrykten 
İor at den kan eskalere til mer av Euroƍa.

Ler hjemme kan vi uten videre arrangere 
tegnekonkurranser hvor temaet er İredɀ 
og vi kan ytre vår motstand mot krig. 

«lik er ikke situasjonen İor våre medɖ
mennesker i £ussland. %er blir selv små 
barn konİrontert med ƍolitiet og styresɖ
maktene når de uttrykker sine ćrlige 
meninger om krigen mot ¿kraina.

Daksimile fra �ftenposten bunior nr. ǯǳ ǬǬ. årgang

�arn for fred - konsentrerte tegnere fra }dal framlagTegninger fra Ladeland og podum til vår konkurranse



Changemakers of tomorrow 
- to av våre ungdommer på kurs i Barcelona

jobbet ungdommene sammen om opp-
gaver som handlet om verktøy for 
endring. Det var om teambygging, 
hvordan et demokrati ser ut, lokal 
politikk, barrierer, de vanligste 
løsningene, interkulturell læring, 
gruppeorganisering, fra lokal til global 
aktivisme og kritisk tenkning. 

Gjennom disse arbeidsøktene og kursene 
lærte deltakerne hvordan de siden kan 
planlegge og gjennomføre prosjekter i sin 

egen organisasjon og i sitt eget lokal-miljø 
når de var hjemme igjen.

Nora og Vår hadde lærerike dager i 
Catalonia, og kom hjem med masse ny 
kunnskap og mange verktøyer som blir 
nyttige videre i internasjonalt ungdoms-
arbeid. 

Nytteverdien videre i organisasjonen 
Det Vår og Nora lærte på Changemakers 
tok de med seg hjem til Framfylkingen og 
våre tillitsvalgte.

Vår Hartz Nilsen og Nora Malick holder en presentasjon for de andre deltagerne på kurset

I mange år, kanskje spesielt de seneste, 
ser vi med bekymring at demokratiet som 
vi kjenner det er truet i store deler av 
verden. Menneskerettigheter utfordres, 
ytterliggående politikere kommer inn i 
varmen og vinner velgere, frustrasjonen 
øker i takt med økte levekostnader, og vi 
ser sammenhengen mellom tiltaksløshet 
og økende uro stadig tydeligere. Dette er 
det viktig å arbeide mot. Vi må aksjonere 
mot antidemokratiske holdninger og ta et 
tydelig standpunkt mot det vi ser i 
samfunnet rundt oss. Vi må ikke ta det 
frie demokratiet for gitt.

Demokrati her, demokrati nå!
Med dette bakgrunnsteppet arrangerte 
IFM-SEI i sommer «Changemakers of 
Tomorrow». Det var et kurs som gikk 
over fem dager for å gi ungdommer noen 
verktøy de kan trenge for å engasjere seg 
og være en tydelig motvekt til den 
antidemokratiseringen vi ser rundt oss.

Fra vårt sentralstyre og ungdomsutvalg 
deltok Nora Malick og Vår Hartz Nilsen. 
Med seg hadde de Saeed Altahami fra 
administrasjonen som reiseleder. 
Sammen satte de tre kursen mot 
Barcelona og Catalonia den 20. juni. 

Prosjektet var støttet av European Youth 
Foundation i Europarådet som en del av 
2022 ungdomskampanjen «Democracy 
Here, Democracy Now». 

Kampanjen tar sikte på å styrke unges 
rolle i prosessen med å revitalisere 
deltakerdemokratiet og gjenopprette 
gjensidig tillit mellom unge mennesker 
og demokratiske institusjoner og 
prosesser. 

«Changemakers of Tomorrow» bidrar til 
denne kampanjen i tillegg til å fortsette 
med IFM-SEIs 100-års arbeid med 
demokrati som en av våre kjerneverdier. 

Gjennom det fem dager lange kurset
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Tekst og foto: B. Kalvik , S. Altahami og T. Tovik



Ler ble kunnskaƍen og oƍƍlevelsene İra 
�arĊelona tidligere den sommeren 
ƍresenterte İor fagledertreİİet ƍå 
feangkollen. Nora og Vår engasjerte hele 
lagledersamlinga i å tenke smart i 
hvordan de kan bruke metoder i det 
videre lagsarbeidet. En av de viktigste 
metodeverktøyene jentene hadde med 
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-n uke med mange opplevelser og ny kunnskap i et globalt ungdoms-nettverk. På ledertreffet holdt Vår og Nora en presentasjon av det de hadde lært på Changemakers of Tomorrow.

seg hjem İra kurset med QDpɖ«-Q heter 
nettoƍ «.p.�.£.¸, og kunnskaƍen om 
dette gjorde at laglederne İikk en gǊlden 
anledning til å ĉegǊnne å ƍlanlegge İor 
neste år i lokallaget sitt. 

Det var hele tiden en ƍlanen, og oƍƍlegget 
med ɨ�hangemakers oİ ¸omorroǄɨ, at 

kunnskaƍen skulle videreİormidles her 
hjemme i egen organisasjon. Det var 
avtalen som ĉle gjort da det ĉle ĉestemt at 
ungdommene skulle reise til �atalonia og 
delta ƍå ɨ�hangemakers oİ ¸omorroǄɨ.  
Det er godt å se at det gode, unge engasjeɖ
mentet kommer hele organisasjonen til 
gode og kan ĉrukes i lokallagene İramover.



En vellykket aktivitet
Hvordan kan vi sikre oss at den blir det? 
Du har sikkert opplevd å få en 
invitasjon til noe, og blitt 
usikker på om du skal ‘tørre’ å 
bli med. Kanskje fordi du ikke 
kjenner noen der eller blitt 
usikker på om den aktiviteten er 
noe for deg. Sånn kan det føles 
for medlemmene i framlaget 
også. Nettopp derfor er det å 
arrangere ikke bare å lage eller 
bestille aktiviteten, men også å 
passe på at rammene rundt blir 
bra.

For eksempel kan det være lurt at 
det er synlige tegn på at de har 
kommer til riktig sted, og at det er 
hyggelige framledere som ønsker 
dem velkommen når de 
ankommer. 

Da er mye gjort! 

Å bli møtt på en god måte vil sikre 
at medlemmene føler seg 
velkomne og inkluderte, og da er 
det lettere å ‘by på seg selv’ også, 
og hvem vet kanskje bli mer aktiv 
og ta ansvar i framlaget etter 
hvert.

Tekst og illustrasjon: Tonje Tovik

Medlemmene våre har mange 
forskjellige interesser, og de er i 
forskjellige aldersgrupper.

Det kan også hende mange av 
medlemmene ikke har møtt dere 
i framlaget før og derfor kan bli 
litt utrygge på hva som møter 
dem når de først skal delta på en 
framaktivitet.

Tenk igjennom hva målgruppa 
vil interessere seg for før dere 
bestemmer dere for en aktivitet, 
ofte er det kanskje best å spørre 
dem først.

Noen framlag har med hell åpne 
medlemsmøter for å planlegge 
halvårsplaner for aktivitetene 
sine. For å sikre inkludering av 
alle er det også lurt å involvere 
medlemmene i både planlegging 
og gjennomføringen av 
aktiviteter. 

Hvordan framlaget informerer 
på forhånd og hvordan de 
aktivitetsansvarlige skal ta imot 
medlemmene når de ankommer 
en aktivitet.
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�ra(la"ene la"er (an"e !lotte arran"e(enter o" aktiviteter !or 
(edle((ene sineҁ Her er noen "ode ti+s !ra bčde er!arne o" litt 
!erskere !ra(ledere

%anny «eterdal İra Erønli
İramlagɀ som mangeårig
medlem og erİaren leder har
han İlere gode råd İor å İå til en
vellykket aktivitetɁ

Eode idęerɄ Qnvolver 
medlemmene i ƍlanleggingen 
og la de İorme aktiviteten. � ha 
et medlemsmøte hvor man 
legger aktivitetsƍlanen i 
İellesskaƍ er İint. 

DorutsigbarhetɄ La gjerne 
aktivitet ƍå en İast dag og tid 
hver månedɌuke. %et gir 
İorutsigbarhet i når vi møtesɀ og 
gjør det enklere både å huske og 
å sƍre ordet. 

«naƍĊhatɄ �ruk de unges egne 
kanaler İor å kommunisere og 
gi beskjeder. Vi ƍå Erønli har 
egen «naƍĊhatɖgruƍƍe noe som
İungerer godt İor oss.

pay ¸ove ¸olleİsen İra }dal
İramlag er også en erİaren leder
og gir oss disse tiƍseneɁ

%et er viktig med samhold i 
gruƍƍa og at vi stiller oƍƍ İor 
medlemmene våre når de sƍør. 

Vi gir medlemmene god inİo om 
hva som skal skje ƍå aktiviteten 
i İorkantɀ gir trygghet til å tørre 
å melde seg ƍå og å bli med.

Når alle vet og er trygge ƍå hva 
som skal skje blir aktivitetene 
gjennomİørt med ett godt 
resultat

�iĊilie £øislie İra Ladeland og
omegn İramlag er en litt
İerskere lederɀ men hun har
høstet seg noen nyttige
erİaringer etter nesten to aktive
år i İrammen.

Lun İorteller at hun syns godt 
samarbeide i İorkant uansett 
aktivitetɀ og å ha barna i İokus slik 
at de İår en god oƍƍlevelse både 
sosialt og med mestring gjør 
aktivitetene vellykket. 

� ha det gøy sammen er jo målet. 
}g legger tilɂ ikke glem at 
inkludering er «� viktigɄ 

Lege Nohr dristoİİersen Erorud
İramlag er ganske ny som leder
İramlagetɀ men har vćrt med i
Dramİylkingen siden hun var barn
og er i dag mamma til to barnɀ og
hun sierɁ

pin oƍƍlevelse er at de 
aktivitetene bEE synes er mest 
vellykketɀ er de der vi lager 
oƍƍlevelser sammenɀ og skaƍer 
samhold og vennskaƍɄ 

«lik som skogsturen vårɀ £uskenɀ 
søƍƍelƍlukkingɌdugnad og 
sommerleir. Dor å oƍƍnå det er 
min teori at kontinuitet og det å 

tilby aktiviteter regelmessig er viktige 
byggeklosser. 

�li paliĊk er leder i og stiİtet �sane
İramlagɁ Lan trekker İram to ƍunkter
som vil gi vellykket resultat.

Dørst å lage inkluderende aktiviteter. 

%eretter ha engasjerte aktivitetsleder og 
deltagere. Dor å İå til det er det viktig å 
ha et styre som har god kontakt med 
medlemmene og selv bidrar i 
gjennomİøringen. 

��� ��� ���
���� э Ҟ эыээ  ьь



Framfylkingen representerte IFM-SEI i paneldebatt 
På sensommeren kontaktet IFM-SEI  
administrasjonen.  De ville gjerne at  
Saeed skulle  representere dem under 
Peace Education seminaret i Zagreb, i 
Kroatia, i slutten av september. 
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Seminaret ble arrangert av SOLIDAR-
organisasjonen. Dette er en paraply-
organisasjon som samarbeider med 
progressive sivilsamfunn og 
organisasjoner i arbeiderbevegelsen.
Deltakerne på seminaret kom fra 
Slovenia, Spania, Italia, Bulgaria, 
Albania og Kroatia. 

Under seminaret lærte deltakerne om 
Peace Education i Kroatia og Europa, og 
var på omvisning og så på landemerker 
i Zagreb. 

De møtte også representanter fra flere 
frivillige organisasjoner og ble kjent 
med arbeidet de legger ned i sitt 
solidaritetsarbeid. Som for eksempel 
«Are You Serious?», som har jobbet  

Det er på stands og aktiviteter vi møter nye medlemmer
Vi snakker ofte om det, men så er det 
også viktig at vi ikke glemmer, at det 
er ute blant folk vi møter de som skal 
bli våre nye medlemmer. 

Fotoene er tatt av framlagene i  Indre Østfold og Fredrikstad, som begge har vært ute og stått på stand i Askim og 
Fredrikstad.

Derfor er det viktig at lagene holder 
stands og gjør seg synlige på 
arrangementer  og steder hvor det er 
mange nye mennesker  innom.

Vi vet at vi tilbyr noe som mange har 
ha glede av ,og ikke minst et behov 
for. Men vi vet også at det er mange 
som ikke kjenner til oss. Da er det 
bare en ting å gjøre, gå ut og vær 
synlige!

Foto: Jahvo Joža, Centar za mirovne studije & 
Turbina, Zagreb

intensivt med flyktninger i Kroatia og 
Europa. 

Under seminaret hadde Saeed en tyve 
minutter lang  presentasjon av IFM-SEI, 
men også oss, og hva vi arbeider med og 
for i Framfylkingen.  Blant annet fortalte 
Saeed om noen av våre større freds- 

kampanjer de siste årene, Tusen 
pepperkakehus for Jemen og Tusen 
traner for fred.

Saeed hadde lærerike og fine dager i 
Zagreb, og vi er glad vårt arbeid blir 
lagt merke til i vår internasjonale 
paraplyorganisasjon.
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Demokratiskolen i Oslo 
- Med bærekraft og klima på programmet
Den første helga i september var 
det endelig klart for å ønske årets 
ABN Demokratiskole velkommen til 
Oslo. Helgen hadde temaet 
«Bærekraft og klima». Dette var 
den tredje samlingen i år, deltakere 
begynner å bli en godt kjent 
vennegjeng. 

Det var i alt åtte ungdommer og 
fire reiseledere fra Arbeider-
bevegelsens Barneorganisasjon i 
Norden (ABN). I tillegg hadde Åsta 
Rohmann og Sebastian Gåsemyr 
Staalesen, som deltok  på den 
forrige Demokratiskolen, ansvaret 
for gjennomføringen av helgen i 
Oslo.

Samlingen startet på fredag med et 
kort innlegg fra Åsta, der hun 
introduserte helgens tema. 

Lørdag startet opp i den flotte 
sekretariatsalen i Folkets Hus. Der 
fikk demokratiskolen besøk av en 
rådgiver fra LOs næringspolitiske 
avdeling. Hun fortale hvorfor 
arbeiderbevegelsens rolle i 
klimakampen er så viktig, og 
hvordan ungdommene kan 
engasjere seg i det arbeidet. Etterpå  
hadde vi en gruppeoppgave der 
deltakerne skulle finne positive og 
negative sider med sitt eget lands 
klimapolitikk.

Deretter gikk turen til Tjuvholmen, 
hvor vi besøkte Ocean Lab, som er 
Oslo MET sitt havlaboratorium.

Der lærte vi mye om ny teknologi og 
innovasjon, og hvorfor det er så viktig å ta 
vare på havet. Vi ble delt inn i grupper, og 
fikk i oppdrag å være opp-finnere. Vi skulle 
finne opp nye ting som kunne redde havet 
fra forurensing og tap av marint liv. Ideene 
vi hadde var alt fra ninjafisker til havbunns-
støvsugere. Deltakerne lærte at «det er 
viktigere med en crazy idé, enn ingen idéer i 
det hele tatt».  Etter laboratoriebesøket tok 
vi med oss deltakerne til Bjørvika og viste 
dem operaen og Deichman. 

Neste stopp var Torshov, der vi møtte to 
karer fra "Akerselvas venner". De tok oss 

 med på en guidet tur langs Akerselva mot 
sentrum. På turen fortalte de om 
industrien i området, arbeiderkamp og 
kvinnekamp, demokratiet og miljø i 
området. Vi avsluttet dagen med middag 
og sosialt samvær. Gjengen var ganske 
sliten etter en innholdsrik dag!

På søndag avsluttet vi demokratiskolen i 
Folkets Hus for en workshop før vi hadde 
evaluering og oppsummering. 

Neste samling er årets siste og da skal vi 
møtes i Stockholm for å lære om 
økonomisk likhet og barns oppvekstsvilkår.

Tekst: Sander Løseth 
Foto: Åsta Rohmann og Sander Løseth

Deltakerne i årets ABN Demokratiskole og deres reiseledere



Mange av framlaga  
har holdt sine 
tradisjonelle 

juleverksteder. 
Her er bilder fra  
Kurland, Auli, 

Gansdalen, Oteren, 
Oslo og Sydvesten



Framfylkingen ønsker alle medlemmer
og venner en gøyal, koselig og fredelig 

juleferie!

  Å skrive ønskeliste

Å håpe
Å vente

Å lage snøengler i nysnø

Å lage julepynt

Å bake pepperkaker

Å se på julefilm sammen

Å bare være sammen 

Å spise den gode maten sammen

Å åpne gaver 

Jeg gleder meg sånn til jul

Tenk om alle barn kunne ha det sånn!

Det er mitt juleønske

Lag et dikt! (eller finn et du liker)

Skriv det så pent du kan på et kort 
eller ark, pynt litt rundt det du har 
skrevet om du vil.
Rull sammen papiret til en rull og 
bind det sammen med et bånd, sett 
på til/fra lapp. 
Og da har du en nydelig 
gave til en du er glad i! 

Inviter til en 
gåtur!  
En gåtur er fint, og den trenger ikke være 
så lang. Ta med deg for eksempel kakao på 
termos og noe dere kan sitte på.
Du kan forberede en liten aktivitet dere
kan gjøre sammen; sisten, lete etter spor,
eller finne ting på veien som dere kan lage 
noe sammen av etterpå. 
Eller lag en stikkordsliste og bruk ordene
underveis som et utgangspunkt for 
samtaletemaer … det kan bli alvorlig eller 
kanskje bare gøy!  
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Framfylkingen, Torggata 12, 0181 Oslo

Bli med – gjør en forskjell!
peld deg inn i Dramİylkingen i dagɄ 
Dor å melde deg inn gå inn ƍå ǄǄǄ.İramİylkingen.no og İyll ut 
skjemaet der. %u kan også sende eɖƍost til 
İramʬİramİylkingen.no

Lusk å notereɁ
Navn
�dresse
Dødselsdato
¸eleİonnummer og eƍost adresse

%et koster ǰǫ kroner ƍer kalenderårɀ ƍer ƍerson å vćre medlem i 
Dramİylkingen. 
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